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Arbejdsgiverne har nøglen til 
en succesfuld 
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Jobcentrene er bedre end sit 
rygte!

➢Der er behov for reformer af beskæftigelsesindsatsen, men jeg 

er bekymret for at man ødelægger noget der fungerer

➢Jobcentrene er ikke i sig selv problemet, og at nedlægge dem, 

løser ikke problemet

➢Den negative retorik skader samarbejdet med virksomhederne, 

medarbejdernes motivation og borgernes forventninger

➢Der er fortsat brug for en kommunal forankring og 

implementering af den aktive beskæftigelsesindsats

➢Det er nødvendigt at de dårligste kommuner forbedrer sine 

resultater og kommunale forskelle reduceres

➢Der er fortsat behov for en national beskæftigelsesindsats, 

styring og koordination af kommunerne
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nok for at hjælpe dig i arbejde?

Kilde: Tryghedsundersøgelse (CARMA, udkommer januar 2024)



Det kan betale sig at investere i 
beskæftigelsesindsatsen!

➢Beskæftigelsen er rekordhøj, ledigheden er lav og langtidsledigheden 

er meget lav

➢Det kunne næppe være sket uden den aktive beskæftigelsesindsats

➢Den aktive beskæftigelsesindsats spiller en væsentlig rolle i den 

danske flexicurity-model (motivations- og opkvalificeringseffekt)

➢Vi har solid viden om hvad, der virker på beskæftigelsesområdet (f.eks. 

virksomhedsrettede beskæftigelsesindsatser, samtaler, lave 

sagsmængder, stærk beskæftigelsesfaglighed)

➢Vi mangler bedre viden om de mest udsatte borgere (f.eks. ledige med 

handicap, langvarige ydelsesmodtagere)



Arbejdsgiverne har nøglen til en 
succesfuld beskæftigelsesindsats

➢Arbejdsgiverne afgør, hvem der står inden for og uden for 

arbejdsmarkedet

➢Jobcentrene har øget deres samarbejde med private og 

offentlige virksomhederne og bruger i stigende grad 

virksomhedsrettede redskaber

➢Der er fortsat mange arbejdsgivere, som ikke har kontakt 

med beskæftigelsessystemet og stort potentiale til at 

forberede jobformidlingen
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